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głazy narzutowe. Przez park przebiega ścieżka historyczno-przyrodnicza „Cysterski Gaj” o długości ok. 

3 km.  

Należy zauważyć, że obecność Krzyżaków i Cystersów, jak również położenie na styku 

Pomorza, Wielkopolski i Kujaw, znajdują swoje odzwierciedlenie w kulturowym obrazie Ziemi 

Koronowskiej. Do chwili obecnej na terenie gminy Koronowo zachowały się liczne zabytki,  

w tym między innymi: 

 dzielnica Starego Miasta – średniowieczny układ urbanistyczny z czasów Kazimierza 

Wielkiego wraz z zabytkową zabudową miejską; 

 zespół klasztoru oo. Cystersów, który był wielokrotnie odbudowywany po zniszczeniach  

w wojnach z Krzyżakami i Szwecją. W skład zespołu wchodzi kościół parafialny p. w. 

Wniebowzięcia NMP oraz pałac opata. Obiekt i zabudowania klasztorne nie są jednak 

dostępne ze względu na mieszczące się w nich więzienie; 

 liczne obiekty sakralne, m. in. kościół filialny p. w. św. Andrzeja wybudowany w stylu 

gotyckim, a następnie przebudowywany w renesansie i baroku; 

 ślady obecności żydowskiej: synagoga usytuowana w centrum miasta oraz cmentarz żydowski 

z zachowanymi ok. 30 macewami dwujęzycznymi – z jednej strony znajdują się napisy  

w języku żydowskim, a z drugiej strony w języku niemieckim; 

 ratusz wybudowany w I poł. XIX w.; 

 „Diabelski młyn” wybudowany z XIX w. nad strugą wpadającą do Brdy; 

 most kolejowy wąskotorowy nad Brdą będący najwyższym w Europie mostem kolejki 

wąskotorowej; 

 wiadukt kolejowy linii Koronowo-Tuchola z 1909 r. w Buszkowie; 

 ruiny Zamku Krzyżackiego w Nowym Jasińcu. 

Ponadto, w Koronowie odbywają się cykliczne imprezy: Noc Muzeów, Festiwal Kapel 

Podwórkowych, Arie na plaży „Ryszard Smęda zaprasza”, Mariackie Wieczory Kameralne w Bazylice 

p.w. Wniebowzięcia NMP w Koronowie, Regaty żeglarskie o puchar Burmistrza Koronowa, Festiwal 

Piosenki Żeglarskiej „Szuwarowe Szanty”, dożynki gminne oraz największa impreza – Jarmark 

Cysterski połączony z inscenizacją bitwy z Krzyżakami pod Koronowem.  

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Baza noclegowa w Koronowie jest zlokalizowana głównie w rejonie Zalewu Koronowskiego, 

w dzielnicy Pieczyska. Szczegółowa analiza na temat dostępności bazy noclegowej i gastronomicznej 

dla tego obszaru znajduje się w podrozdziale I.8.2. Zalew Koronowski. W tym miejscu należy jednak 

podkreślić istniejącą w centrum Koronowa bazę noclegową w prywatnych kwaterach. Ponadto, 

w centrum miasta zlokalizowanych jest kilka lokali gastronomicznych takich, jak: restauracja 

„Mchicken”, gospoda „Bazyliszek” czy restauracja „U kibiców przy Alejach”.  

Baza sportowo-rekreacyjna 

Baza sportowo-rekreacyjna dla wskazanego obszaru została przedstawiona w podrozdziale 

II.8.2. Zalew Koronowski. 


